ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CALMON

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01/2021

 O MUNICÍPIO DE CALMON, faz saber a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 do EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021.

I- Retifica-se parte da tabela do item 2.1 do edital, conforme segue:

Onde se lê:

Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Remuneração
Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Assistente Social 01 + CR - 40 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Professor de Educação Física 02 + CR - 20 horas Licenciatura Plena em Educação Física R$ 1.443,12
Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

Leia-se:

Cargo Vagas
Vagas

PCD

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Remuneração
Tipo de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Assistente Social 01 + CR - 30 horas
Nível superior, segundo a especialidade do cargo e registro junto ao

respectivo Conselho Profissional, quando legalmente exigido.
R$ 2.716,30 Objetiva R$ 100,00

Professor de Educação Física 02 + CR - 20 horas
Licenciatura Plena em Educação Física e registro junto ao respectivo

Conselho Profissional
R$ 1.443,12

Objetiva

e Títulos
R$ 100,00

II- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Calmon, em 26 de janeiro de 2021.

.

HÉLIO MARCELO OLENKA

Prefeito Municipal